

# PRODUCTOS FAMILIA S.A

PRESENTACIÓN GENERAL DE ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014

	31.03.2015	31.12.2014
<b>Activos</b>		
<b>Activos Corrientes</b>		
Efectivo y equivalentes de efectivo	198,689,774,888	166,873,079,438
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar corriente	430,130,863,931	364,013,103,772
Inventarios corrientes	265,804,057,605	269,588,756,889
Otros activos no financieros corrientes	8,237,263,408	7,637,624,036
<b>Total activos corrientes distintos de los activos no corrientes o grupo de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios</b>	<b>902,861,959,832</b>	<b>808,112,564,135</b>
<b>Total de Activos Corrientes</b>	<b>902,861,959,832</b>	<b>808,112,564,135</b>
<b>Activos No Corrientes</b>		
Propiedades, planta y equipo	1,006,601,218,372	1,004,528,994,664
Propiedad de inversión	5,013,000,000	5,013,000,000
Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	30,735,159,907	30,448,398,057
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar no corrie	8,061,146,525	7,573,010,963
Otros activos no financieros no corrientes	1,912,689,859	1,852,406,373
<b>Total de Activos No Corrientes</b>	<b>1,052,323,214,663</b>	<b>1,049,415,810,057</b>
<b>Total de Activos</b>	<b>1,955,185,174,495</b>	<b>1,857,528,374,192</b>
<b>Pasivos</b>		
<b>Pasivos Corrientes</b>		
Obligaciones financieras corrientes	29,031,215,887	38,003,572,987
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados	36,737,749,937	29,330,590,624
<b>Total provisiones corrientes</b>	<b>36,737,749,937</b>	<b>29,330,590,624</b>
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	284,449,069,013	287,180,182,182
Pasivos por impuestos corrientes, corriente	250,885,403,815	213,000,817,364
<b>Total de pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta</b>	<b>601,103,438,652</b>	<b>567,515,163,157</b>
<b>Total de Pasivos Corrientes</b>	<b>601,103,438,652</b>	<b>567,515,163,157</b>
<b>Pasivos No Corrientes</b>		
Obligaciones financieras no corrientes	96,741,000,000	89,334,000,000
Provisiones no corrientes por beneficios a los empleados	7,835,877,181	7,352,386,662
<b>Total provisiones no corrientes</b>	<b>7,835,877,181</b>	<b>7,352,386,662</b>
Pasivos por impuestos corrientes, no corriente	8,152,000,000.00	8,152,000,000.00
Otros pasivos no financieros no corrientes	22,524,536,000	24,976,687,082
<b>Total de Pasivos No Corrientes</b>	<b>135,253,413,181</b>	<b>129,815,073,744</b>
<b>Total Pasivos</b>	<b>736,356,851,833</b>	<b>697,330,236,901</b>
<b>Patrimonio</b>		
Capital emitido	111,000,000	111,000,000
Prima de emisión	67,094,000,000	67,094,000,000
Resultado del ejercicio	38,450,527,201	205,880,905,842
Ganancias (pérdidas) acumuladas	479,452,002,334	459,271,964,802
Reservas	2,990,000,000	2,990,000,000
Otras reservas	630,730,793,127	424,850,266,646
<b>Total patrimonio atribuible a propietarios de la controladora</b>	<b>1,218,828,322,662</b>	<b>1,160,198,137,290</b>
Participaciones no controladoras		
<b>Total de Patrimonio</b>	<b>1,218,828,322,662</b>	<b>1,160,198,137,290</b>
<b>Total de Patrimonio y Pasivos</b>	<b>1,955,185,174,495</b>	<b>1,857,528,374,191</b>

# PRODUCTOS FAMILIA S.A

ESTADO DE RESULTADOS, RESULTADO DEL PERIODO, POR FUNCIÓN DEL GASTO  
POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2015 Y 2014

	PERIODOS TERMINADOS AL	
	01.01.2015 31.03.2015	01.01.2014 31.03.2014
<b>Resultado de periodo</b>		
<b>Ganancia (Pérdida)</b>		
Ingresos de actividades ordinarias	487,037,409,805	418,558,812,389
Costo de ventas	262,273,684,210	221,747,203,622
<b>Ganancia bruta</b>	<b>224,763,725,595</b>	<b>196,811,608,767</b>
Gastos de administración y venta	164,452,730,524	147,535,967,132
Otros gastos	20,460,433,528	13,722,858,259
Otras ganancias (pérdidas)	15,013,220,145	5,559,938,172
<b>Ganancia (pérdida) por actividades de operación</b>	<b>54,863,781,688</b>	<b>41,112,721,548</b>
<b>Ganancia (pérdida), antes de impuestos</b>	<b>54,863,781,688</b>	<b>41,112,721,548</b>
Ingreso (gasto) por impuestos	16,413,254,487	10,914,216,391
<b>Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas</b>	<b>38,450,527,201</b>	<b>30,198,505,157</b>
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas		
<b>Ganancia (pérdida)</b>	<b>38,450,527,201</b>	<b>30,198,505,157</b>